[bookmark: _GoBack]　　第１号様式

家族看護欠勤承認申請書

                                                                        　　　　年　　月　　日

　鹿児島県教育委員会　殿

                                                                  所属
                                                                  職
                                                                  氏名

　家族看護のため欠勤したいので，次のとおり申請します。

 被

 看

 護

 人

	 ふりがな

 氏　　名

	 生年月日

 （年齢）
	  　　　年　　月　　日

      （　　歳）
	 職員と

 の続柄

	 職員と同居
 別居の別
	同居
別居（住所　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

家 族

構 成

氏　　　　　　　　　名

年齢

続 柄
	同 居
別 居
	扶養の
有 　無

職　　　　　　　　　業

 傷

 病

 等

 の

 状

 況

 傷病名

 症　　状

	 治　　療

 状　　況

	 必要な

 看護期間

 職　員　が　看　護　に

 当　た　る　理　由

	 家族看護欠勤の承認を

 受けようとする期間

　　　　年　　月　　日から　　　　年　　月　　日まで（　　日間）

	 年次有給休暇

 使用状況

総 日 数

            　　日

使 用 日 数

            　　日

 所　属　長　の　意　見

	職

	氏　名

（注）１  「家族構成」の欄は，被看護人の配偶者，同居の親族及び１親等の親族を記載すること。なお，
　　　　続柄，同居・別居については，被看護人を基準とし，扶養の有無については，被看護人に対する扶
　　　　養の有無を記載すること。
　　　２　傷病等の「症状」の欄は，日常生活に即して具体的に記載すること。
　　　　　「治療状況」の欄は入院，通院，往診の別並びに入院の場合は入院先及び入院（見込み）期間，
　　　　通院又は往診の場合は１か月当たりの回数を含めて記載すること。
　　　３  「職員が看護に当たる理由」欄は，他に適当な看護人が存在しないこと，被看護人が重度の疾病
　　　　又は負傷により常時看護を必要とする状態（例えば，独力で食事，排せつ，歩行，衣類の着脱その
　　　　他の生活に必要な基本的動作ができない状態）であること等を具体的かつ詳細に記載すること。
　　　４  被看護人に係る医師の診断書（第２号様式）を添付すること。
　　　５  職員と被看護人との関係を示す書類（同居の場合は住民票記載事項証明書，別居の場合は戸籍記
　　　　載事項証明書）を添付すること。